citur in unoquoque totum nihil relinquitur extra quod posset dici per se illius Similiter et cum omne simpliciter. Nam autem declaratum est tibi quia totum ubiunus dicitur unum est quod re et omne unum cum eadem sit progressus intentionis omnis et totius. Amplius si quis direxit universitas animalium manifestum est ipsum colligere unumquodque animalium nullo relicto. Similiter et quod dicere universitate substantiam nullam relinquit substantiam. Eodem modo et qui dicere universitatē encium quod cuicunque universitas animalium universitas sit. Sicut et substantiarum erit ex necessitate et universitas encium universitas amplius proprietas non proprietas una esse universitatē amborum quaeadmodum universitas colorum licet albi et nigri et contraria sunt et etiam medium inter eos quodammodo universitas tamē est universitas colorum quod universitas bonorum et malorum simul collectorum universitas erit una non obstante contrarietate que est inter bona et mala. Amplius quoniam cōlicant intentionē unam vel rationem in eo universitatem et sunt quodammodo unusquisque etiam contraria oīā intentione et ratione contrariae cōlicant universitatem in illa et colligunt ad illam ut sit universitas aliqua propter quod et universitas contraria et quare cum omnia sententia communient ipsum esse in eo quodammodo universitatem et colligunt ad unum ita ut sic et dicatur universitas encium. Amplius universitas sicut appetit etiam ex ipsa noſatione non est nisi in uno versa multitudine et sa autem non intelligit nisi collectio vel adunatione in aliquo vel sub aliquo quod tota illa multitudine communica quemadmodum dicitur universitas colorum que colligitur ad genus et sub genere quod omnes colores communicant. Similiter et universitas alborum colligit ad albedinem et sub albedine quā omnia alba cōlicant. Sic autem sit cum dicitur universitas encium quod universa sine ratione sine tota multitudine encium colligitur ad eē vel sub eē quod omnia encia cōlicant. Quare tota multitudine encium universitas est quod quid autem est universitas est ex necessitate et universum et totum et omnes oīā enim multitudine adunata sine in uno versa totum aliquod ē. Similiter universitatem quare et ratione non est nisi collectio et universitas omnium quod agitur universitas semper est unum in eo quod universitas. Similiter et totum et necessitate unum in quantum totum et omne similiter in quantum omne extra ratione autem nihil ē de-

Universitate queadmodum nec extra oīā quod re unum est omne ex necessitate propter quod nihil et una universitas congregat oīā nihil extra quem nihil et unum totum adunans oīā nihil extra relinquens. Amplius sicut non capit intellectus duo oīā ita nec duo omne nec duas universitates nec duo tota que sunt universitates simpliter aut tota simpliter quare impossibile est duos modos esse aliud enim est dicere ratione simpliter vel totum simpliter aliud dicere totum aliud ut totum lignum. Similiter aliud est dicere universitatē quorundam ut colorum et animalium aliud universitatē simpliter. Amplius proprietas ut diti non dividit universitates sicut appetit in coloribus proprietas emittit contraria necessitate enim est contraria circa idem eē vel fieri et sub uno genere eē. Nec coggeris propter uba aristotilis quibus dicere videtur in libro copiorum quod bonum et malum non sunt in genere sed sunt genera aliorum ex necessitate enim putatur contraria sunt in genere uno sunt putatur bonum de substantia dicitur bonum non huius contrarium et secundum ipsum cum aperte dicat in libro predicationis quod est substantie nihil habere contrarium quare non sunt contraria fīm ipsum nisi putatur cadunt sub genere accidentis quod secundum omnes intentiones suas iuxtam istam erunt contraria. Clerbi ergo si dieris bonum nature et malum nature contraria sunt ut generatio et corruptio vita et mors sanitas et egritudo. Si vero intellexeris bonum moris sive morale Similiter contraria sunt ut virtus et viciū et similiter sub genere uno. Eodem modo si intellexeris bonum suave et malum molestum contraria sunt et sub uno genere similiter. utile quoque et notum eodem modo contraria sunt et sub genere uno. Quare manifestum est quia bonum et malum ad genus unum reducuntur fīm omnes intentiones ipso quod quis enim dubitat universitatē accidentium universitatē unam eē et sub genere et in genere accidentis unita non obstante contrarietate quod tam multiplex inter accidentia inuenitur. Amplius universitas aquae unitate fontis unum et aqua una dicuntur omnes aquae ex eodem fonte manantes et aquae omnes que per aluentem eufratis vel nili ab eodem fonte defluunt idem nilus vel eufrates dicuntur. Similiter et opa eiusdem artificiali colliguntur ad unum propter unitatem ipsius et propter hec recte dicitur universitas omnipotens. Cum sibi declarato sit tibi unitas primi